Nº 164, sexta-feira, 25 de agosto de 2017 71ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082500071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2017

O Pregoeira da UFTM, torna público a Alteração de Re-
sultado de Julgamento, referente ao Pregão citado, onde os itens 15,
23, 39, 68, 71, 73, 74 e 75 antes pertecente a empresa MUNDIAL
GLASS PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS EIRELI - ME, pas-
sou para a empresa QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
o qual ira gerar ata de 1 ano. O novo resultado encontra-se no site do
C O M P R A S G O V E R N A M E N TA I S .

MÁRIO JOSÉ PINHEIRO JÚNIOR

(SIDEC - 24/08/2017) 153035-15242-2017NE800001

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000148/17-70. PREGÃO SRP Nº 46/2017. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MINEI-
RO. CNPJ Contratado: 21592511000110. Contratado : S & S ME-
DICAL LTDA - ME -.Objeto: Fornecimento em consignação de ór-
teses, próteses e materiais especiais. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 25/08/2017 a 24/08/2018. Valor Total: R$617.140,00.
Fonte: 6153000300 - 2017NE801962. Data de Assinatura:
21/08/2017.

(SICON - 24/08/2017) 150221-15242-2017NE800054

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017

O Pregoeiro do HC/UFTM torna público o resultado do
Pregão Eletrônico SRP 25/2017, cujos preços registrados estão dis-
poníveis no portal COMPRASGOVERNAMENTAIS, sendo forma-
lizada ata com vigência de 12 (doze) meses a partir da homologação.
Tendo como vencedora a seguinte empresa: BIOMEDICAL PRO-
DUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITALARES S/A para o
item nº. 03, no valor total de R$ 99.840,00 (noventa e nove mil,
oitocentos e quarenta reais).

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS

(SIDEC - 24/08/2017) 150221-15242-2017NE800054

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL No- 112, DE 24 DE AGOSTO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Je-
quitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos inte-
ressados e homologa ad referendum do CONSU, tendo em vista o
parecer n°31/2017-PF-MG/PGF/AGU-DMA/SMA/EFS, referente ao
Mandado de Segurança n° 100.1307-57.2017.4.01.3800, o resultado
do Concurso Público destinado ao provimento do cargo de Professor
de Magistério Superior - Classe A - Denominação de Adjunto A, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva para a área de Biologia
Celular Genética e Bioquímica, Campus do Mucuri, objeto do Edital
nº 139/2016.

Nome Média Final Situação

Alexandre Augusto de Assis Dutra 9,17 Classificado

Camila de Sousa Queiroz Almeida 8,77 Aprovado

Igor Monteze Ferreira 8,69 Aprovado

Natália Rocha Barbosa 8,67 Aprovado

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Instrumento: Processo nº. 23282.008264/2017-44. Espécie: Acordo de
Cooperação Técnica. Partícipes: A Universidade da Integração In-
ternacional da Lusofonia Afro-Brasileira e a Faculdade do Maciço do
Baturité, representada por sua mantenedora Instituto de Ensino Su-
perior Teológico Cristão. Objeto: Conjugação de esforços entre os
partícipes visando a implementação conjunta de programas, projetos e
atividades de ensino, pesquisa, extensão. Data da assinatura:
23/08/2017. Vigência: 05 (cinco) anos após a data de assinatura.
Signatários: Anastácio de Queiroz Sousa - Reitor e Edilson Silva
Castro - Diretor Geral

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EDITAL No- 57, DE 24 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

PROVIMENTO DE CARGO DA CARREIRA DO
MAGISTÉRIO FEDERAL, NA CATEGORIA FUNCIONAL
DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - CLASSE

"A", DENOMINAÇÃO "ADJUNTO A"

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade Tecno-
lógica Federal do Paraná, consoante a autorização expedida pelos
Ministros do Planejamento, Orçamento e Gestão e da Educação con-
tida no Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, publicado no DOU de 19
subsequente, faz saber que, no período de 25/08/2017 a 17/09/2017,
estarão abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e
Títulos, destinado ao provimento de 01 (um) cargo da Carreira do
Magistério Federal, categoria funcional de Professor do Magistério
Superior, Classe "A", denominação "Adjunto A", para atender o Câm-
pus Guarapuava da UTFPR, na Área/Subárea de Engenharia Civil/Hi-
dráulica, Hidrologia e Saneamento, nos termos do Edital Nº 018/2017
- CPCP - GP - ABERTURA, cuja íntegra se encontra no endereço
eletrônico www.utfpr.edu.br

1.DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA NO CAR-
GO

1.1.A investidura do candidato no cargo está condicionada ao
atendimento dos seguintes requisitos:

a)ser brasileiro nato ou naturalizado ou, ainda, no caso de
nacionalidade estrangeira, apresentar comprovante de permanência
definitiva no Brasil;

b)estar em gozo dos direitos políticos;
c)estar quite com as obrigações militares e eleitorais;
d)ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo

MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES exigidos
para o cargo que irá concorrer, conforme Anexo I, com validade
nacional;

e)possuir aptidão física e mental para o exercício das funções
do cargo;

f)possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;
g)não participar de sociedade privada na condição de ad-

ministrador ou sócio-gerente, na forma da lei;
h)não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade

incompatível com a investidura em cargo público federal, prevista no
artigo 137, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90;

i)não receber proventos de aposentadoria ou exercer car-
go/emprego público que caracterizem acumulação ilícita de cargos, na
forma do artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal.

O Concurso terá validade de 01 (um) ano, a contar da data
de publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da
União, podendo ser prorrogado uma vez, por igual período, mediante
ato próprio da autoridade competente.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
MADALOSSO VIEIRA

CAMPUS CURITIBA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017

Informo para quem interessar o vencedor do Pregão Ele-
trônico nº 29/2017: ITSCON TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ:
11 . 0 6 7 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 6 6 .

(SIDEC - 24/08/2017) 154358-15246-2017NE800017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2017

Informo para quem interessar o vencedor do Pregão Ele-
tronico nº 39/2017; E W T BRASIL ELEVADORES LTDA - ME,
CNPJ: 20.810.747/0001-12.

VINICIUS SALDANHA GERONASSO
Chefe do DICOM

(SIDEC - 24/08/2017) 154358-15246-2017NE800017

CAMPUS DOIS VIZINHOS

EXTRATOS DE CONVENIOS

CONVENIADOS: UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - Câmpus Dois Vizinhos; Instituição de Ensino e NUBE -
Núcleo Brasileiro de Estágios Ltda. OBJETO: estabelecer a coo-
peração recíproca entre as partes, visando à execução do Programa de
Estágio Supervisionado, na modalidade de estágio obrigatório e não
obrigatório em conformidade com a Lei 11.788/08. VIGÊNCIA: 5
(cinco) anos. DATA DE ASSINATURA: 10.08.2017.

CONVENIADOS: UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - Câmpus Dois Vizinhos; Instituição de Ensino e CEDEP -
Centro de Desenvolvimento Profissional. OBJETO: estabelecer a co-
operação recíproca entre as partes, visando à execução do Programa
de Estágio Supervisionado, na modalidade de estágio obrigatório e
não obrigatório em conformidade com a Lei 11.788/08. VIGÊNCIA:
5 (cinco) anos. DATA DE ASSINATURA: 10.08.2017.

CAMPUS MEDIANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2017 - UASG 153029

Nº Processo: 23064011966201780 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial químico, reagentes e vidrarias para laboratório. Total de Itens
Licitados: 00051. Edital: 25/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Brasil 4232 Parque Independência - Me-
dianeira/pr MEDIANEIRA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153029-05-22-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 25/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/09/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Em caso de discordância existente entre as es-
pecificações desse objeto descritas no comprasnet e as especificações
constantes deste edital, prevalecerão as últimas.

MARCELO RAMON DUARTE VICENTI
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2017) 153029-15246-2017NE800058

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço nº
12/2017, celebrado entre a UTFPR/CÂMPUS PATO BRANCO e CRIS-
TIANE COMPAGNONI VALENGA, que tem por OBJETO a alteração
da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão: este contrato vigerá no pe-
ríodo de 24/08/2017 a 19/12/2017. Data de assinatura: 24/08/2017.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-25T00:02:34-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial